Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: Quarta-feira, 2 de Março de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 181Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 223 /2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art.

53 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 3 de agosto de 1995,

com fundamento nas disposições contidas no art. 429-A, §1º, inciso II, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 (com a

nova redação dada pela Lei estadual nº 14.064, de 16 de janeiro de 2008, publicada em 30 de janeiro de 2008), e no art. 7º, da

Resolução nº 8, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário da Justiça de 25 de abril de 2008;

Considerando o que foi apurado no Processo Administrativo nº 8502351-22.2011.8.06.0000;

RESOLVE remover, por permuta, CASIMIRO VIANA DE ARAÚJO, Matrícula nº 4803.1/2 e JOSÉ CLÁUDIO NOGUEIRA
CARNEIRO FILHO, Matrícula nº 4317.1/0, ambos ocupantes do cargo de Analista Judiciário, para a Comarca de Palmácia e

para a 11ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza, respectivamente, a partir da data da publicação desta Portaria, não sendo

devido pagamento com a remoção para as novas Unidades de trabalho, nos termos do art. 16 da referida Resolução.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 28 dias do mês

de fevereiro do ano de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
53, inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº12.483, de 03 de
agosto de 1995,

RESOLVE nomear ANTONIO CARLOS  PONTES BARRETO, para o  cargo em comissão de Diretor Executivo de
Gestão de Bens, Serviços e Patrimônio, símbolo DGS-3, da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 01 de março de
2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
53, inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº12.483, de 03 de
agosto de 1995,

RESOLVE nomear INGRID VIEIRA DE ALMEIDA, para o cargo de provimento em comissão de Diretor da Divisão de
Atividades Judiciárias, símbolo GAJ-2, do Departamento de Serviços Judiciais do Fórum Clóvis Beviláqua

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 02 de março de
2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

P O R T A R I A  N º 234 /2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. FLÁVIO VINICIUS BASTOS SOUSA, Juiz de Direito da 2ª Vara da Comarca de Crateús,
para, sem prejuízo de suas funções, responder  pela Comarca de Ipaporanga, durante as férias do Dr. Daniel Carvalho
Carneiro, a partir de 1º/03/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 28 de fevereiro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DACOSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º 235/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. GONÇALO BENÍCIO DE MELO NETO, Juiz de Substituto Titular da Comarca de Poranga,
para, sem prejuízo de suas funções, responder  pela 2ª Vara da Comarca de Nova Russas,  durante as férias do Dr.
Daniel Carvalho Carneiro, a partir de 1º/03/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 28 de fevereiro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DACOSTA
PRESIDENTE